
PATVIRTINTA 

Alytaus „Volungės“ pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2018-05-23 

įsakymu Nr. V-58 

                                                                                              

ALYTAUS „VOLUNGĖS“ PROGIMNAZIJOS 

PIRMOSIOS PAGALBOS ORGANIZAVIMO IR TEIKIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Alytaus „Volungės“ progimnazijos pirmosios pagalbos organizavimo ir teikimo 

mokiniui susirgus ar patyrus traumą progimnazijoje tvarkos aprašas (toliau – tvarkos aprašas), 

parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2000 m. vasario 11 d. 

įsakymu Nr. 113 „Dėl moksleivių nelaimingų atsitikimo tyrimo, registravimo ir apskaitos nuostatų“ 

nustatyta tvarka, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. liepos 11 d. įsakymu 

„Dėl būtinosios medicinos pagalbos ir būtinosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo tvarkos bei 

masto patvirtinimo“, Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo 

programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2017 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. V-284. 

Tvarkos aprašas reglamentuoja pirmosios pagalbos organizavimą ir teikimą mokiniui 

ūmiai susirgus ar patyrus traumą progimnazijoje. 

 

II. PIRMOSIOS PAGALBOS ORGANIZAVIMAS IR TEIKIMAS 

 

1. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistas (toliau – VSPS), vykdantis sveikatos 

priežiūrą progimnazijoje, teikia pirmąją pagalbą įstatymo nustatyta tvarka. 

2. Įvykio metu progimnazijoje nesant VSPS, pirmąją pagalbą teikia pedagogai. 

Pedagogai nustatyta tvarka yra apmokyti ir turi mokėti suteikti pirmąją pagalbą. 

3. Veiksmai, mokiniui susižalojus arba ūmiai sutrikus jo sveikatai: 

3.1.  į įvykio vietą (klasę, sporto salę, koridorių, progimnazijos kiemą) skubiai 

kviečiamas VSPS arba susirgęs ar patyręs traumą mokinys nuvedamas į sveikatos kabinetą; 

3.2. jeigu VSPS progimnazijoje įvykio metu nedirba, pirmąją pagalbą susirgusiam ar 

patyrusiam traumą mokiniui privalo suteikti įvykio vietoje arba arčiausiai jos esantys pedagogai; 

3.3. suteikus pirmąją pagalbą ir, įvertinus mokinio būklę, informuojami: 

3.4. nukentėjusiojo mokinio teisėti atstovai;  

3.5. progimnazijos administracija (direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui);  

3.6. jei reikia, VSPS  kviečia greitąją medicinos pagalbą telefonu numeriu 003 (visuose 

ryšio tinkluose) arba numeriu 112 (bendruoju pagalbos telefonu). 

4. Jei atvykusi greitoji medicininė pagalba nukentėjusį mokinį veža į gydymo įstaigą, 

mokinį lydi atvykę tėvai (globėjai). Tėvams (globėjams) dar neatvykus, mokinį lydi klasės vadovas, 

socialinis pedagogas ar kitas tuo metu laisvas pedagogas, suderinus su progimnazijos vadovybe. 

Mokinį lydintis pedagogas nei greitosios medicinos pagalbos, nei priėmimo skyriuje dokumentų 

netvirtina parašu. 

5. Atvejai, kai mokinio tėvai (globėjai) pasiima mokinį iš progimnazijos ar leidžia grįžti 

vienam: 

5.1. jeigu mokiniui nustatomi ūmių užkrečiamų ligų požymiai (karščiavimas, stiprus 

skausmas, viduriavimas, vėmimas, ūmus kosulys); 

5.2. jeigu mokinys apsikrėtęs utėlėmis, niežais; 

5.3. jeigu mokinio liga riboja jo dalyvavimą ugdymo procese; 



5.4. Jeigu mokinio liga kelia pavojų kitų mokinių ir darbuotojų sveikatai. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

6. Už pirmosios pagalbos organizavimą ir teikimą progimnazijoje atsakingas 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistas, vykdantis sveikatos priežiūrą progimnazijoje ir 

pedagogai. 

7. Progimnazijoje dirbantys pedagogai, privalo turėti pirmosios pagalbos pažymėjimą. 

Už pirmosios pagalbos mokymų darbuotojams organizavimą atsakinga progimnazijos vadovybė. 

8. Už pirmosios pagalbos vaistinėlių turinio papildymą atsakingas direktoriaus 

pavaduotojas ugdymo aprūpinimui. 

_______________________ _ 

 


